Beanteant, pravium habentes, eo quod Christi amici candidi sunt, & benigni, nigri autem, & terribiles inimici. Cæterum hic tantus ordo deletus est in concilio generali Vienensi in Delphinatu, à Clemente quinto, & trecentis episcopis anno 1311. iure, an iniuria? disputant egregie Mariana de historia Hispan. lib. 15. cap. 10. Vilaneus lib. 2. Robertus Gaguinus in Filippo pulchro. Papirius Masonus lib. 5. Annalium, Æmilius lib. 8. hist. Francorum, Azor tomo primo lib. 13. cap. 6. Scribentes visitas Pontificum, in Clemente V. ubi Platina Chiacinus, Illescas, & alij. De Templarijs multa Sandus Bernardus in libello ad milites templi, Petrus Cluniacensis lib. 6. epistolarum epist. 27. ad Everardum templi magistrum. Miranus in orig. equest. Menenius in delitijs equest. titulo de Templarijs. Petrus Rogerius in Syntag. iuris 2. part. capit. 33. Filippus Bergen. in supplemento chronic. ad annum Christi 1119. Nauclerus tomo 2. chronogra. Gene. 37. Arnoldus in ligno vita lib. 1. capit. 96. Genebrard. in Gelazio secundo, Honorio secundo, Eugenio tertio, Clemente quinto. Onuffr. anno 1119. Baron. tomo 12. anno 1118. Gualterus in tabula secul. 10. Polyd. de inventoribus libr. 7. cap. 5. Saufovin. de orig. equitum, titul. de Templarijs, Morigia lib. 4. capit. 2. Sylvester Marulus in Oceano lib. tertio pagin. 205. Bernardus de Britto in Chron. Cisterciensi lib. 2. capit. 27. Rodriges tomo primo regul. questione 5. articul. 4. Casan. in catheg. part. 9. conf. 5. & plures alij.

### 88 Congregatio militaris Sanctæ Mariæ Teutonicorum.

Sic dicta quod sub patrocinio Beatissimæ Virginis, à Teutonicis, & pro natione Teutonica, instituta sit, sub regula Sancti Augustini, à quodam viro nobili Teutonico, cuius nomen nullus scriptorum, quem legerim prodit, anno Domini 1119. Calix. secundo Pontifice, Imperatore Occidentis Henrico quinto, Oriëtis Alexio Comneno, primū sub lodalitijs specie ad recreādos Ierosolymis &c, excipiēdos peregrinos, gētis Germanicæ. Decursu vero temporis ad tutandum eosdem ab incursionibus barbarorum, sumpto ab hospitalijs, sive Ioannitis, nunc melitensis, exemplo. Captis Ierosolymis à Saladino Ægypti Sultano anno 1187. abireque iussis, cū reliqua christianorū turba, Teutonicis Acone, sive Ptolemaide considere, quandiu non ea etiam urbs à Serracenis capta est, ubi dum erant, confirmatus ordo est à Celestino tertio anno 1192. dataq; pro tessera militibus in veste candida, crux nigra, cum limbo argenteo, quam, & adsutam pectori, & appensam, ē collo gestarent, summi tamen magistri insigne, est crux nigra, interfecante alia aurea. Cæterum capta Ptolemaide, varia que fortuna iactatis. Teutonicis, qui vivi &

barbarorum armis supererant, tandem in Europam comigrarunt, ibique contra Prusios, qui Masoviam armis infestabant, à Conrado Masoviæ duce, evocati ea lege ut quidquid Prusiani agri occupassent, eiscederet, feliciter Prusios debellarunt, ductore Hermannsaltza ordinis magistro, spectatæ virtutis duce. Domiti deinde à Teutonicis Lithuanj, ac Tartari, qui ultra Vistulam fluuium erant, initaque pax cum Polonis, quibus non semel contra hostes, egregiam navarunt operam. Referunt multi ædificatam à Teutonicis trans Vistulam, urbem ex nomine Sanctissimæ Virginis Mariæ, Mariæ burbum, Mariburg. appellatum, hanc in sedem, & regiam magni magistri destinaverunt, an nunc retineant, post Lutheranam hæresim? mihi incertum est. Ab hac Mariæ urbe dictos esse Marianos equites Teutonicos, non vulgaris notæ scriptores prodidere, verius puto sic dictos à patrocinio Diuæ Virginis, cuius sub nomine, & numine militia erecta est. Nullus ferè in huc ordinem cooptatur, nisi Germanus sit, & ex Germana nobilitate. Commendas nullas, auc paucas, extra Germaniam possident, in Germania multas, & amplissimorum reddituum. Agunt de Teutonicis omnes, qui res Germanas scribunt, Chromerus lib. 8. quæstione 10. Tilmanus Bredembachius in libello pro Teutonicis, Sebastianus Musterus lib. 3. de Germania, ubi serièm magistrorum, & res illustiores ab eis bello, domique gestas recenset. Belforelius in sua cosmographia lib. 3. Iacobus Augustinus Thuanus historiarum lib. 1. 5. & 43. Polydor. de invent. lib. 7. cap. 5. Casan. in catheg. part. 9. considerat. 6. Genebrardus in Gelazio secundo, Onuffrius anno 1119. Gualterus in tabula seculo 10. anno eodem. Illescas in pont. lib. 6. capit. 1. Iacob. Boſ. in historia militensi tomo primo lib. 12. anno 1192. Morigia lib. 4. capit. 3. Azor. tomo primo lib. 13. capit. 5. & 6. Sylvest. Marul. in Oceano lib. 3. pagin. 212. ubi ait Ilema magni magistri Teutonici tempore Federici secundi Imperatoris, fuisse tres rosas rubicundi coloris, in aureo æquore, quod probat ex pictura in conventu Messanæ apud Siculos, affervata. Vide etiam Menenium in delit. equest. titulo de Teutonicis.

### 89 Congregatio militaris Sancti Ioannis Acconis.

Sic dicta quod in urbe Accone, hodie Accre, in Palestina, sit ereta, sub patrocinio Sancti Ioannis Baptiste, non multum post tempora Gottifredi Bullony, Hierosolymorum regis. Floruisse hanc familiam apud hispanos tempore Alfonsi cognomento sapientis ab eoque multis rebus ex testamento donatam, refert ex Romano in republica christiana

*christiana lib. 7. Menenius in delitijs equest. titulo de militi. Sancti Ioannis Acconensis; verum neuter de anno fundationis meminit, tantum de instituto aiunt fuisse a prima origine peregrinis sacra loca invisentibus operam impendere. Confundit hanc militiam Romanus cum militia. S. Thome in eadem Acconensi urbe, cuius equites cruce rubra decussata, idest in formā crucis Sancti Andree, insigniebantur, diuersas tamen fuisse rectius opinatur ibidem Menenius, probatque ex constitutionibus pontificijs, & ex alijs authoribus. Hodie ex utraque militia, nullus extat, nec ferè est apud scriptores illarum mentio, ut nec de equitibus Sancti Blazij in Palestina, quos alio nomine dictos lego equites sancte Maria. Item de equis. Panitentia sacerdotum martyrum, quos vidisse se testatur Romanus, cruce rubra insignitos, & sub regula S. Augustini militantes, refert ex eodem Menenius ubi proxime.*